BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.6.1

Cuenta financiera trimestral por categoria funcional

(Millones de délares)

CUENTA FINANCIERA

TOTAL DE ACTIVOS
TOTAL DE PASIVOS

1. Inversion Directa

Activos
Participaciones en el capital
Utilidades reinvertidas
Instrumentos de deuda

Pasivos
Participaciones en el capital
Utilidades reinvertidas
Instrumentos de deuda

2. Inversion de Cartera
Activos
Titulos de participacion en el capital
Titulos de deuda
Largo plazo
Corto plazo
Pasivos
Titulos de participacion en el capital
Titulos de deuda
Largo plazo
Corto plazo

3. Instrumentos Financieros Derivados

4. Otra Inversion
Activos

Créditos comerciales
Préstamos

A largo plazo

A corto plazo
Moneda y depdsitos
Otros activos

A largo plazo

A corto plazo

Pasivos

Créditos comerciales

A largo plazo

A corto plazo
Préstamos

A largo plazo

A corto plazo
Moneda y depdsitos
Otros pasivos
Asignaciones DEG

5. Activos de reservas

Oro monetario

DEG

Posicion de reserva en el FMI

Otros activos de reservas
Monedas y depésitos
Valores
Otros activos

-679
1511
-44
327

324
-1.795

-833
-625

-625
-147
713
-859
-61
-0

-1.164

-1.164
2.419
1.255

-4.085

2.052
6.136

-2.796
1.632
1.427
1.350

-1.144
4.429
1.588
1.695
1.146

-1.931
755
1.197
-442
-1.236
793
2.686
-658
3.343
2.884
459

369

157
1.287

-4.924

822
5.746

-575
4.290
3.031
1.217

42
4.865
2.602
2.041

222

-4.219
-2.185
-3.094
909
991
-82
2.034
1.017
1.017
1.391
-375

46

561
1.527
-157
-65
-28
-36
1.748

965
139

-107

-738

33
=771
-917

146
0

-1.740

1.313
3.053

269
2.084
2.267

213

-396
1.815
861

651

-6.389
-1.025
772
-1.797
-1.728
-69
5.364
1.702
3.661
3.215
446

1.127

1.620

-3.499

4.134
7.633

-4.903
1.581
741

820
6.484
3.731
1.856

898

-3.045
4.097
2.192
1.906
1.159

747
7.143
320
6.823
6.385
438

1.246

5.580

-130

104
234

-1.575
893
1.541
-420
-228
2.468
646
1.499
323

1.665
4.173
7.043
-2.870
-3.521
651
2.509
401
2.107
2.245
-138

801

-1.766

-99
147
-1.814
-2.773
959

0

-3.197

-8.475
-5.277

1.883

3.175

3.576

835

-5.324
-6.159

2.094
2.265
1.595
-508
1.178
170
463

-952

-2.278
-3.356

-140

520
-1.095
2.506
227

129
-3.803
-25
-25

-1.616
794

-3.789  -4.835
7952 2818
11.741 7.653
-2.354 -2.478
5.681 1.901
4.705 952
527 691
449 258
8.035  4.380
7.305  3.239
81 1.791
648 -651
1.279 -12.964
5.103 -6.306
3.393 -3.227
1.710  -3.079
967 277
743  -3.356
3.823  6.658
196 811
3.628  5.847
3.110  6.727
518 -880
-670 7
-3.499  6.085
-599  5.598
332 1.298
-70 77
-57 75
-13 2
-835  4.145
-26 77
-26 77

0 0
2.901 -487
1.223 353
0 0
1.223 353
1.591 -822
579 -1.285
1.012 463
87 -18

-0 -0

0 0
1455  4.446
0 0

0 -86

-14 35
1.469  4.497
-639  2.108
2108  2.389
0 0

16.537

16.160
15.912
248

225

259
6.823
874
-83
-27
-56

-25
-25

6.564
1.117

1.117
2.989
1.772
1.217

80

-0
2.378

8.675
2.574
6.105
3.758

2.347
0

-6.911

-3.905
3.006

3.897
3.534
1.753
1.498
283
-363
-1.003
264
376

-2.741
2.406
4.758

-2.352

-1.236

-1.116
5.148
1.027
4.120
4.332

-212

351

-6.053
-3.765
2173
204
237
-32
-6.117
-25
-25

2.288
845

845
1.499
2.394

-895
-56

-2.364
325

1
-2.690
-2.695

0




